
Skarga wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022 r. – Fundación Pedro Barrié de la Maza, Conde de 
Fenosa/Komisja i in.

(Sprawa T-475/22)

(2022/C 398/36)

Język postępowania: hiszpański

Strony

Strona skarżąca: Fundación Pedro Barrié de la Maza, Conde de Fenosa (A Coruña, Hiszpania) (przedstawiciel: B. Fernández 
García, adwokat)

Strona pozwana: Komisja Europejska, Europejski Bank Centralny, Jednolita Rada ds. Restrukturyzacji i Uporządkowanej 
Likwidacji

Żądania

Strona skarżąca wnosi do Sądu o:

— Wydanie wyroku, w którym Sąd stwierdzi powstanie odpowiedzialności pozaumownej Unii Europejskiej z powodu 
niezgodnego z prawem zachowania Komisji Europejskiej, Jednolitej Rady ds. Restrukturyzacji i Uporządkowanej 
Likwidacji i Europejskiego Banku Centralnego oraz dopuszczenia się przez nie niedbalstwa w związku z okolicznościami 
faktycznymi opisanymi w skardze;

— zasądzenie od Unii Europejskiej odszkodowania na rzecz skarżącej w kwocie 47 513 972,73 EUR zgodnie 
z obliczeniami i kwotą wskazanymi w ekspertyzie załączonej do skargi, podwyższonymi o odsetki ustawowe oraz 
obciążenie strony pozwanej kosztami postępowania.

Zarzuty i główne argumenty

Na poparcie skargi strona skarżąca podnosi trzy zarzuty.

1. Zarzut pierwszy, dotyczący niezgodnego z prawem zachowania Jednolitej Rady ds. Restrukturyzacji i Uporządkowanej 
Likwidacji związanego ze złożeniem budzących niepokój publicznych oświadczeń i z czynami (w szczególności 
wydostawaniem się informacji) stanowiącymi lekkomyślne postępowanie, które spowodowały natychmiastowy spadek 
kursu akcji Banco Popular Español, S.A., w następstwie czego doszło do jego restrukturyzacji i uporządkowanej 
likwidacji.

2. Zarzut drugi, dotyczący tego, że Jednolita Rada ds. Restrukturyzacji i Uporządkowanej Likwidacji oraz Komisja 
Europejska dopuściły się niedbalstwa ze względu na to, że przyjęły i zatwierdziły restrukturyzację i uporządkowaną 
likwidację Banco Popular Español, S.A. bez zbadania i bez sprawdzenia zgodnie z prawodawstwem Unii, czy zostały 
spełnione wymogi i przesłanki konieczne do zastosowania wspomnianego mechanizmu likwidacji i uporządkowanej 
restrukturyzacji oraz nie przestrzegały po wprowadzeniu tego mechanizmu w życie prawodawstwa Unii regulującego 
procedurę restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji ani praw akcjonariuszy lub udziałowców banku.

3. Zarzut trzeci, dotyczący braku staranności ze strony Europejskiego Banku Centralnego przy kontroli, nadzorze, 
wdrożeniu, regulacji i ustanowieniu mechanizmów niezbędnych dla zapewnienia płynności Banco Popular Español, S. 
A. i zapobieżenia jego restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji.

Skarga wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022 r. – Calatrava Real State 2015/Komisja i in.

(Sprawa T-477/22)

(2022/C 398/37)

Język postępowania: hiszpański

Strony

Strona skarżąca: Calatrava Real State 2015 SL (Madryt, Hiszpania) (przedstawiciel: adwokat B. Fernández García)

Strona pozwana: Komisja Europejska, Europejski Bank Centralny i Jednolita Rada ds. Restrukturyzacji i Uporządkowanej 
Likwidacji
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